矿用本安型光纤摄像仪
(KBA6)
使
用
说
明
书
徐州华讯科技有限公司

紧凑，体积小，重量轻，防爆，抗震，防潮，适合于煤矿井下使
用。
1.3  型号说明
品种：矿用本安型光纤摄像仪
规格：KBA6
型号规格
KB  A  6
2 2
登记序号
                              摄像仪
                              矿用仪器仪表
                         徐州华讯科技有限公司使用说明书
1.4  外形尺寸
外形尺寸：220mm×90mm（直径）
重    量：约 5Kg
2．工作原理
外界景物的光线通过钢化玻璃窗进入标准镜头，聚焦后在
CCD 的摄像头的 CCD 芯片上，由于 CCD 摄像头输出的全电视信号，
经过射极跟随器直接输出本安视频信号，射频跟随器的信号用于
驱动发光管的调制驱动电路，输出光信号。该光信号可由光纤直
接输出。调制方式有两种，一种是直接强度调制，一种是 PFM 调
制。
    该摄像仪内部电路进行了特别的本安处理，以确保其本安性
能。
DC12V
光信号输出
外
界
光
镜
头
安全处理
CCD
摄像头
镜头
控制电路
跟
随
器
电源电路
调制驱动
电路
视 频 电 信
号输出
图 1 KBA6 本安型光纤摄像仪工作原理图
3 3
                         徐州华讯科技有限公司使用说明书
4 4
3．技术参数
3.1 摄像头相关参数：
CCD 象素： 500H × 582V
扫描面积： 1/3"
信噪比： 50dB
清晰度： 570TVL
最低照度： 0.002Lux F1.4
灰度： γ≒0.45
水平扫描频率： H=15.625KHz
垂直扫描频率： V=50Hz
CCD 工作电压： DC12V
CCD 工作电流： Imax=260mA
CCD 工作温度： －10°～＋45°
发光管类型： CJLED
工作波长： 0.85,1.30um
发光管工作电压： 0.7V≤Vf≤1.5V
发光管工作电流： 50mA≤If≤150mA
发光管反向电压： Vmax=2V
发光管反向电流： Imax=2mA
尾纤类型： 多模 125/50um
传输距离： Lmax=20Km
3.2 输出方式
a. 视频信号输出，适用于传输距离不远，电磁干扰不严重的场合。
b. 光纤输出，适用于传输距离远，电磁干扰严重的场合。